Ne, poshtë të nënshkruarit, me përgjegjësi të plotë 
materiale dhe penale, japim këtë:
 
                               
                                                                    DEKLARATË

Amvisërinë e cila udhëhiqet në emër të ________________________me banim të përhershëm në rajonin e komunës_________________, me qëndrim në _____________________rruga___________________________, numër_______, e përbëjnë këta anëtarë: 

	Numri
rendor
	Mbiemri dhe emri i anëtarëve të amvisërisë 
	Lidhja familjare
	Profesioni

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	

	6.
	
	
	

	7.
	
	
	

	8.
	
	
	

	9.
	
	
	

	10.
	
	
	



KËTË DEKLARATË E JAPIM __________________________ nxënës i klasës _____________________________në____________________, të cilin e përfaqëson 
              (shkolla e mesme)
_________________________________ nr ID________ lëshuar në ___________, për
  (emri dhe mbiemri i prindit/kujdestarit)

pjesëmarrje në konkursin për ndarjen e bursës së nxënësve të Shërbimit të Trupit koordinues. 
Në ditën e dhënies së deklaratës nxënësi nuk është duke marrë bursë tjetër nga buxheti i Republikës së Serbisë.

DEKLARATËN E KANË DHËNË:
1.__________________________________nga____________________adresa_________________________nr ID______________lëshuar në__________________

2.__________________________________nga____________________adresa
__________________________nr ID______________lëshuar në__________________

Vërtetohet, pa verifikimin e vërtetësisë së informatave të dhëna, se qytetarët e emëruar, deklaratën e dhënë më lartë e kanë nënshkruar, pranuar plotësisht dhe kanë dhënë për vërtetim

Komuna________________                       М.П.
Numri___________________                                                               Personi zyrtar 
Data__________________                                                          ___________________



PARAQITJA E DËSHMIVE DHE VËRTETIMI I TË DHËNAVE PËR TË HYRAT E AMVISËRISË 



Informatat e dhëna në DEKLARATË për anëtarët e amvisërisë me nënshkrimin e vet i vërtetojnë dy anëtar, kurse i verifikon organi kompetent në komunë. 

      Me DEKLARATËN e verifikuar për numrin, lidhjen familjare dhe profesionin e anëtarëve të amvisërisë, pjesëmarrësi i konkursit është i obliguar që të paraqesë dëshmi për të hyrat e amvisërisë në periudhën JANAR- QERSHOR të vitit aktual, të siguruar nga ana e organit kompetent (ose shërbimit), edhe atë:  
      
   - për të ardhurat nga marrëdhënia e punës, respektivisht për fitimin (rrogën) e çdo anëtari të familjes, si dhe për të ardhurat në bazë të sigurimit pensional, social dhe invalidor  të anëtarëve të familjes në periudhën e dhënë; 

  - për të ardhurat nga bujqësia, veprimtaria zejtare ose e pavarur e cila tatimohet në peirudhë të caktuar;
  - për të ardhurat e realizuara nga pasuria, kapitali, të drejtat e autorit, të drejtat e pronësisë industriale që tatimohet sipas ligjit; 

  - për anëtarin e papunësuar të amvisërisë paraqitet çertifikata nga evidenca e personave të papunësuar, e siguruar nga organi kompetent për tregun e punës në komunën e vendbanimit të tij;  
  për anëtarin e amvisërisë në studime të rregullta, shërbim ushtarak etj, paraqiten dëshmi relevante të organit kompetent. 



Në bazë të dëshmive të paraqitura për të hyrat e anëtarëve të familjes, organi kompetent ose shërbimi i autorizuar në komunën e vendbanimit të prindërve ose kujdestarëve, në Formularin nr. 4, që është pjesë përbërëse e Konkursit, vërteton informatën për lartësinë e të hyrave mesatare mujore për anëtarë të familjes në peridhën JANAR- QERSHOR të vitit aktual.
